
 

     

 

 

 

平成 30 年８月 31 日 

 

各  位 

 

会 社 名 株 式 会 社 Ｔ Ａ Ｔ Ｅ Ｒ Ｕ 

代表者名 代 表 取 締 役 C E O 古 木  大 咲 

（コード番号：1435 東証第一部） 

問合せ先 常務取締 CFO 経営管理本部長 高 杉  雄 介 

（TEL．03-6447-0651） 

 

 

本日の一部報道について 

 

 

本日、日本経済新聞電子版により、当社従業員が顧客から提供を受けた預金残高データを改

ざんし、実際より多く見せて西京銀行に提出し、融資審査を通りやすくしていたとの報道がな

されておりますが、本件に関しては、誠に遺憾ながら、そのような事実がございました。また、

報道では、当社が当該顧客に謝罪し、手付金として受け取っていた 50 万円の２倍の 100 万円を

支払うと伝えてきたとされていますが、この点につきましては、当社として謝罪申し上げると

ともに、当該顧客からの手付解除のご要望を受けて、契約に従って手付金の倍額である 100 万

円を既にお支払いし、手付解除いたしました。その他の損害についても、ご提示いただければ

真摯に対応させていただく旨を当該顧客に申し入れているところでございます。 

他に同様の改ざんが行われていたかについては、引き続き社内において調査してまいります。 

 なお、調査の結果につきましては、判明次第速やかに公表いたします。 

 

以上 


